平成 30 年 11 月２日

各 位

会 社 名  株式会社アイ・アールジャパンホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長・CEO  寺 下 史 郎

  （コード番号：６０３５ 東証一部）

問 合 せ 先  経 営 企 画 室 長  古 田 温 子

（ TEL. ０３－３５１９－６７５０）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ並びに

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 11 月２日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30 年９月 30 日を基準日

とする配当（中間配当）を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。また、会社

法第 178 条の規定に基づき、以下のとおり、自己株式の消却を行うことについて決議いたしましたので、

合わせてお知らせ致します。

記

1. 剰余金の配当（中間配当）

（1） 剰余金の配当（中間配当）の内容

 決 定 額
直 近 の 配 当 予 想

（平成 30 年７月 31 日公表）

（ 参 考 ）

前 期 実 績

（平成 30 年 3 月期中間）

基 準 日 平成 30 年 9月 30 日 平成 30 年 9月 30 日 平成 29 年 9月 30 日

1 株 当 た り 配 当 金 15 円 00 銭 12 円 50 銭 25 円 00 銭 ※

配 当 金 総 額 267 百万円 - 222 百万円

効 力 発 生 日 平成 30 年 12 月３日 - 平成 29 年 12 月 4 日

配 当 原 資 利益剰余金 - 利益剰余金

※当社は平成 30 年８月 31 日を基準日として、普通株式 1 株につき 2 株の割合で分割を行っており、当該配当金額は、株式分割前の金額を記載しております。

（2） 理由

当第 2 四半期連結累計期間の業績が増収増益であったことを踏まえ、当初の予想から 2 円

50 銭増額した 15 円に引き上げることといたしました。

（ご参考）

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日 第 2四半期末 期末 年間

配 当 予 想  17 円 50 銭 32 円 50 銭

当 期 実 績 15 円 00 銭

前 期 実 績

（平成 30 年 3 月期）※
25 円 00 銭 35 円 00 銭 60 円 00 銭

※当社は平成 30 年８月 31 日を基準日として、普通株式 1 株につき 2 株の割合で分割を行っており、上記配当金額は、株式分割前の金額を記載しております。

2

2. 自己株式の消却

（1） 自己株式の消却の内容

資本効率及び株主利益の向上を目的として自己株式を消却することといたしました。消却

後の当社の発行済株式総数は、17,825,310 株となります。

（2） 消却する株式の種類 普通株式

（3） 消却する株式の数 772,000 株（消却前の発行済株式総数に対する割合 4.15%）

（4） 消却予定日  平成 30 年 11 月 30 日

以  上